Sayyid Muhammad bin ‘Alawi al-Maliki al-

Hasani

Prof. Sayyid Muhammad bin Alwi al-Maliki (Abuya) adalah seorang

ulama besar Ahlus Sunnah wal Jamaah dari Makkah yang dikenal sebagai

ulama, cendekiawan dan pakar dalam berbagai disiplin ilmu Islam, terutama

ilmu hadis dan tasawuf. Beliau lahir pada tahun 1365 H (1946 M) di Makkah,

dalam keluarga yang dikenal sebagai penjaga tradisi keilmuan dan dakwah

Islam. Ayahnya, Sayid Alwi bin Abbas al-Maliki, adalah seorang ulama

besar di masjidil Haram.

Abuya meneruskan jejak ayahnya dalam mengajar dan mendidik

para ulama dari berbagai penjuru dunia di masjidil Haram.